12.04.2024                                                                                                       11/7/23-02-5

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

Санкт-Петербургского государственного университета

Председательствовала: Ж.В. Писаренко

Присутствовали: Е.М. Анохина, Ю.П. Бачинина, М.А. Ветрова,

Се Вэнькай - дистанционно

(5 из 8).

Повестка дня: 1. Рассмотрение кандидатуры научного руководителя

и темы научно-исследовательской работы

аспиранта первого года обучения (дополнение к

ранее утвержденному списку).

2. Рассмотрение кандидатуры научного руководителя

и темы научно-исследовательской работы

аспиранта второго года обучения.

3. Рассмотрение и утверждение индивидуальных

планов работы аспирантов 1 и 2 года обучения.

       Заседание проведено в заочной форме

        Слушали:

1. Рассмотрение кандидатуры научного руководителя

и темы научно-исследовательской работы аспиранта

первого года обучения (дополнение к ранее

утвержденному списку).

Выступили: Е. М. Анохина, Ю. П. Бачинина, М. А. Ветрова,

Се Вэнькай,  Ж. В. Писаренко.

2

Постановили:

1.1. Аспиранту первого года обучения по научной

специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

Берсанову Артагану Ибрагимовичу рекомендовать

назначить научным руководителем Калайда Светлану

Александровну, доцента Кафедры управления рисками и

страхования, и утвердить тему научно-исследовательской

работы в следующей формулировке «Оценка

инвестиционного потенциала Ленинградской области»;

                               Принято единогласно.

Слушали: 2. Рассмотрение кандидатуры научного руководителя

и темы научно-исследовательской работы аспиранта

второго года обучения

Выступили: Е. М. Анохина, Ю. П. Бачинина, М. А. Ветрова,

Се Вэнькай,  Ж. В. Писаренко.

Постановили:

2.1. Аспиранту второго года обучения по научной

специальности 5.2.4 Финансы Фалалееву Клименту

Александровичу рекомендовать назначить научным

руководителем  Белозерова Сергея Анатольевича,

профессора Кафедры управления рисками и страхования, и

утвердить тему научно-исследовательской работы в

следующей формулировке «Денежно-кредитная политика

США после глобального финансового кризиса 2008-

2009 гг.»

                               Принято единогласно.

Слушали:

3. Рассмотрение и утверждение индивидуальных

планов работы аспирантов 1 и 2 года обучения

Выступили: Е. М. Анохина, Ю. П. Бачинина, М. А. Ветрова,

Се Вэнькай, Ж. В. Писаренко.

Постановили:

Рассмотрев представленные индивидуальные планы

работы следующих аспирантов, научная комиссия

рекомендует их утвердить и направить проректору по

научной работе для дальнейшего издания приказа:

- аспирант первого года обучения:

3.1. Берсанов Артаган Ибрагимович;

- аспирант второго года обучения:

3.2. Фалалеев Климент Александрович.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                 Ж. В. Писаренко

Секретарь научной комиссии                                                             Ю. М. Бешанова